
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

quarta-feira, 22 de junho de 2016 Ano VI - Edição nº 00466 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BBCC373C900944DDB34F05F6A5A333C



quarta-feira, 22 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• PORTARIA N° 09, DE 31 DE MAIO DE 2016 - Dispõe sobre exoneração do Diretor Municipal de Meio Ambiente, a pedido.

• DECRETO No 034, DE 01 DE JUNHO DE 2016 - Dispõe sobre nomeação do Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.

• INEXIGIBILIDADE Nº 016/2016

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BBCC373C900944DDB34F05F6A5A333C



quarta-feira, 22 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 
PORTARIA N° 09, DE 31 DE MAIO DE 2016.  

 

 “Dispõe sobre exoneração do Diretor 

Municipal de Meio Ambiente, a pedido. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, observando o disposto na Lei Orgânica deste Município, art. 

74, inciso II.  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1°. Fica exonerada a pedido o Sr. ANÉSIO BARBOSA JARDIM, RG nº 

516530526, CPF nº 447.820.395-49, do cargo de Diretor de Meio Ambiente do Município 

de Cordeiros.  

 

Art. – 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.   

 

Publique-se, Registre-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 31 de maio de 2016.   

 

 

 

EDVAR RIBEIRO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL  

 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52290E91C8245D223D8EE0D624237D2E

quarta-feira, 22 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quarta-feira, 22 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 
DECRETO No 034, DE 01 DE JUNHO DE 2016. 

. 

Dispõe sobre nomeação do 
Secretário Municipal de 
Agricultura e Meio Ambiente.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS (BA), no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município e conforme a Lei Municipal nº 562, de 08 de 

abril de 2013, 

D E C R E T A: 

 

Art. 1o – Fica nomeado o Sr. ANÉSIO BARBOSA JARDIM, RG nº 516530526, CPF 

nº 447.820.395-49, para o cargo de Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 

do Município de Cordeiros. 

 

Art. 2o – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS/BA, em 01 de junho de 

2016. 

 

 

 

 

EDVAR RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0C38A384D102ADC618224E3EBD69B43

quarta-feira, 22 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quarta-feira, 22 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Inexigibilidade

 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
      Estado da Bahia                                  

     CNPJ 13.694.468/0001-75 
                          Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 

                        Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2016 

 

INEXIGIBILIDADE Nº 016/2016 

  

O Prefeito Municipal de Cordeiros, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 25 inciso III da Lei 8.666/93, 

e, concordando com o parecer da Procuradoria Jurídica, ratifica o procedimento 

de contratação direta por inexigibilidade de licitação, para contratação de 

empresa especializada para fornecimento de shows artísticos musicais com 

bandas para os Festejos de São Pedro do Município de Cordeiros, em favor da 

empresa Solegal Serviços Ltda - Me, C.N.P.J./MF Nº. 13.194.075/0001-00. Valor 

Global de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais), ora ratificado.  

 

Cordeiros, Estado da Bahia, em 22 de junho de 2016.  

 

Edvar Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BBCC373C900944DDB34F05F6A5A333C


		2016-06-22T14:26:51-0300




